
 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Ordinanza Registro Generale n. 6 del 13-02-2026 - Originale informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 

        
        
        
        
        
         

  COMUNE DI SAN CATALDO   
  Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta   

 

 
 

SETTORE 7 - POLIZIA MUNICIPALE 
 

COPIA ORDINANZA 
 

REGISTRO GENERALE N. 6 DEL 13-02-2026 
 
 

Oggetto: ISTITUZIONE AREE DI SOSTA PARCHEGGIO A PAGAMENTO 
SENZA CUSTODIA. 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 7° - POLIZIA MUNICIPALE- 

  
PREMESSO che con Determinazione Sindacale n. 40 del 04/07/2025  è stato nominato 
Responsabile del Settore 7- Polizia Municipale-  il Dott. Umberto Maria ILARDO; 
VISTA la  Determina Dirigenziale n. 309 del 20/06/2025 avente per oggetto “ Determina a contrarre 
ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento della concessione del servizio di 
gestione parcheggi a pagamento senza custodia”;  
VISTA la Determina Dirigenziale n. 428 del 08/08/2025 avente per oggetto “ Aggiudicazione 
definitiva del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento su aree pubbliche e servizi accessori”; 
VISTO il contratto per la gestione di parcometri a tempo  del  16/12/2025 con  il quale è stato affidato  
tale gestione alla ditta OUTSET – s.r.l. con sede legale in Savoca ( ME) Via Botte n. 38 ;  
VISTO l’art. 7 del D.Lgs n. 285/199e e ss.mm. e i. ( nuovo Codice della strada);  
VISTO  l'art. 107 del D. lgs. N° 267/2000; 
RITENUTO di dover dare attuazione ed esecuzione ai suddetti provvedimenti amministrativi;  
Per i motivi di cui in premessa: 

O   R   D   I   N   A 

Con decorrenza dal  16 Febbraio  2026 dalle ore 8,00 alle ore 13,30 e dalle ore 15,30 alle ore 20,00 di 
tutti i giorni con eccezione delle giornate festive e domenicali , l’istituzione del servizio di sosta a 
pagamento senza custodia nelle seguenti strade:  

-PIAZZALE DEGLI EROI    ( dal civ. 1 al civ. 15)  lato Dx                               

- CORSO SICILIA – 



  

 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Ordinanza Registro Generale n. 6 del 13-02-2026 - Originale informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

   ( dal civ. 126 al civ. 106)                                                                                       

   ( dal civ. 87 al civ. 29)                                                                    

   ( dal civ. 46 al civ. 2 )                                                            

  ( da inc. Via G. Toniolo a civ. 9/a) 

-VIA M.LLO S. SARDO  (ambo i lati, eccetto i posti riservati)                     

- PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII –  

                                         (ambo i  lati, eccetto i posti riservati)                     

- VIA IV NOVEMBRE –  ( strada a senso unico lato Sx)                                

- CORSO VITTORIO EMANUELE– 

             ( dal civ.3 al civ. 13)                                                                      

  ( dal civ. 2 al civ. 18)                                                                

 ( da inc. Via Caltanissetta a inc. Via Piazza Armerina )         

 ( dal civ. 70 al civ. 126)                                                         

 ( dal civ. 121 al civ. 159)                                                        

 ( dal civ. 174 al civ. 224)                                                           

 ( dal civ. 284 al civ. 322)                                                        

 ( dal civ. 281 al civ. 253)                                                         

- VIA  E. DE AMICIS –   (strada a senso unico lato Sx)                                       

 
- VIA CALTANISSETTA – 

 ( d.f. il civ. 14 a d.f. il civ. 26)                                                 
  ( dal civ. 29 al civ. 41)                                                                  

 

- PIAZZA MERCEDE  - 

     ( parte centrale  della piazza)                                                      

        ( parte laterale accanto bastione)                                               

-PIAZZA SAN RAIMONDO NONNATO – (slargo d.f. via Archimede)          

 
- Via ROMA – ( strada a senso unico lato Dx)                                                  
 
- VIA GARIBALDI –  (strada a senso unico lato Sx )  
  ( dal civ. 91 al civ. 115 )                                                                 



  

 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Ordinanza Registro Generale n. 6 del 13-02-2026 - Originale informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

 
-VIA UMBERTO -( strada a senso unico lato Dx) 
  ( dal civ. 119 al civ. 105 )                                                                                          
  ( dal civ, 5 al civ. 1)                                                                       
 
-LARGO SANTA FARA -   ( parte centrale della piazza)                                         
 
-PIAZZA RISORGIMENTO –  

      ( accanto bastione)                                                                 

         ( accanto spartitraffico Dx e Sx)                                                                         

-VIA VITTORIO VENETO - ( strada a senso unico lato Dx) 

     ( dal civ. 2 al civ. 26)                                                          

-VIA BABAURRA -  

( dal civ. 30 al civ. 46)                                                                                       

             ( da incrocio Viale Della Rinascita a civ. 237)                                                                                         

      ( dal civ. 35 al civ. 5 )                                                             

-VIA BELVEDERE - ( strada a senso unico lato Dx) 

                         (da inc. Via Babaurra a inc. Viale Kennedy                                                   

D I S P O N E 

-Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza attraverso 
la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito dell’Ente; 

-La ditta OUTSET  provvederà ad integrare tutta la segnaletica verticale inerente l’area di sosta a 
pagamento con i dati del presente provvedimento; 

-Che la presente Ordinanza è esecutiva dopo l’apposizione della obbligatoria segnaletica stradale;  

-Gli Agenti della Forza Pubblica  e gli Ausiliari del Traffico autorizzati, sono incaricati per 
l’esecuzione della presente ordinanza 

I trasgressori se non provvedono alle forme di pagamento previste dalla concessione,  saranno 
sanzionati ai sensi del C.d.S., salvo che il fatto non costituisca violazione a norme e leggi specifiche 

I N F O R M A 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti 
termini: 

1. Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 2bis del 
D.Lgs 30/04/1992 e s.mm. e  i.( Nuovo Codice della Strada) con le formalità stabilite 



  

 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Ordinanza Registro Generale n. 6 del 13-02-2026 - Originale informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

dall’art.74 del Regolamento di Esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 N. 
495 e ss.mm. e integrazioni.; 

2. Ricorso al T.A.R. Sicilia – Palermo entro il termine di giorni 60, o  in alternativa al Presidente 
della Regione Sicilia entro giorni 120 dalla data di pubblicazione all’albo pretorio.  

  

 

                                                                   

 

 
Il Responsabile del Settore 
F.to Dott. Ilardo Umberto Maria 

(Sottoscritto con firma digitale). 

 
  



  

 
 

Comune di San Cataldo Settore 7 - Polizia Municipale - Ordinanza Registro Generale n. 6 del 13-02-2026 - Originale informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Ordinanza viene pubblicata e rimane all'Albo Pretorio On-line dal 13-02-2026 per 15 

giorni consecutivi. 

San Cataldo, 02-03-2026 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Dott. Ilardo Umberto Maria 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


